
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 740 DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Autoriza a publicação do Edital nº 39/2021-GR.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas  
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº  23295.009359.2021-12 com despachos 
exarados,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  a  publicação  do  Edital  nº  39/2021-GR,  que  torna  pública  a  abertura  das 
inscrições para seleção de candidatos(as) para preenchimento das vagas do Curso de Pós-Graduação 
Lato Sensu em Matemática Comercial,  Contábil,  Econômica,  Atuarial  e  Financeira do  Campus  Recife 
desta Instituição Federal de Educação, aprovado pela Resolução do CONSUP de n° 33 de 22 de maio de 
2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor


		2021-08-18T19:06:33-0300




